

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



OneConnect Financial Technology Co., Ltd.

壹账通金融科技有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：6638)

(紐交所股份代碼：OCFT)

內幕消息

**截至2022年6月30日止第二季度及半年度的未經審核財務業績
及
海外監管公告**

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條及證券及期貨條例（第571章）第XIVA部刊發。

壹账通金融科技有限公司（「本公司」或「壹账通」）欣然公佈根據美國證券交易委員會的適用規則刊發的本公司及其附屬公司以及綜合聯屬實體截至2022年6月30日止第二季度及半年度的未經審核財務業績（「第二季度及上半年業績」）。

本文附表一為本公司於2022年8月17日（美國東部時間）刊發的有關第二季度及上半年業績的新聞稿全文，其中部分內容可能構成本公司的內幕消息。

本公司亦根據上市規則第13.10B條作出本公告。本公司將於2022年8月17日（美國東部時間）紐約證券交易所交易時段前就有關第二季度及上半年業績向美國證券交易委員會遞交6-K表格。

本公告包含「前瞻性」陳述。該等陳述構成《1934年證券交易法》(經修訂)第21E條及《1995年美國私人證券訴訟改革法案》所界定的「前瞻性」陳述。該等前瞻性陳述可以通過「將要」、「預計」、「預期」、「未來」、「打算」、「計劃」、「認為」、「估計」、「相信」和類似陳述等術語加以識別。該等陳述乃基於管理層當前的預期以及當前的市場和經營狀況，並與涉及已知或未知風險、不確定性和其他因素的事件有關，而所有該等因素均難以預測且大多數超出本公司的控制範圍。前瞻性陳述涉及內在風險和不確定性。許多因素可能導致實際結果與任何該等前瞻性陳述中載列的結果存在重大差異，包括但不限於以下方面：本公司在金融機構商業科技服務方面經營歷史有限；其實現或維持盈利的能力；金融服務行業的法律、法規或標準收緊；本公司遵守中華人民共和國及其經營所在其他司法權區不斷變化的監管規定的能力；其維持及擴大客戶基礎或加強客戶參與度的能力；其維持與中國平安保險(集團)股份有限公司(本公司戰略合作夥伴、最重要客戶及最大供應商)及其附屬公司之間關係的能力；其有效競爭以服務於中國金融機構的能力；其技術的有效性、其維護並改進技術基礎設施和安全措施的能力；其保護知識產權和專有權利的能力；其與業務夥伴保持或拓展良好關係的能力以及業務夥伴表現不及預期；其保護或推廣品牌及聲譽的能力；其及時實施並配置解決方案的能力；其獲得所需額外資本的能力；針對在美國上市的中國公司的訴訟及負面宣傳；金融市場以及商業及經濟狀況的干擾；本公司尋求收購或擴張機會並從中取得最優結果的能力；新冠疫情的持續時長(包括出現新冠變體)及其對本公司業務及財務表現的潛在影響；及與前述各項相關的假設。有關以上及其他風險的更多資料載於本公司向美國證券交易委員會提交的文件中。本新聞稿及附件中提供的所有資料均截至本新聞稿發佈之日，且除非適用法律要求，本公司不承擔任何更新任何前瞻性陳述的義務。

建議本公司股東及潛在投資者勿過於依賴第二季度及上半年業績，並於買賣本公司證券時審慎行事。

承董事會命
壹账通金融科技有限公司
執行董事兼董事長
沈崇鋒先生

香港，2022年8月17日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事沈崇鋒先生、葉望春博士及陳蓉女士；非執行董事陳心穎女士、竇文偉先生、朱敏先生及王文君女士及獨立非執行董事張耀麟博士、濮天若先生、周永健先生及葉冠榮先生。

附表一
壹账通公佈2022年第二季度及半年度未經審核財務業績
2022年第二季度收入增加17.2%及經調整淨利率¹同比提升17.3個百分點

中國深圳－(美國商業資訊)－壹账通金融科技有限公司(「壹账通」或「本公司」)(紐約證券交易所股份代號：OCFT)，一家服務中國金融服務行業，亦在不斷拓展國際業務的商業科技服務提供商，今日公佈其截至2022年6月30日止第二季度及半年度未經審核財務業績。

2022年第二季度財務摘要

- 收入由人民幣968百萬元同比增加17.2%至人民幣1,134百萬元。
- 毛利率為36.2%，而上一年度同期則為34.1%；非國際財務報告準則毛利率為40.0%，而上一年度同期則為42.3%。
- 經營虧損為人民幣278百萬元，而上一年度同期為人民幣395百萬元。經營利潤率為-24.5%，去年同期為-40.9%。剔除有關本公司於香港上市的上市開支，經調整經營虧損¹為人民幣246百萬元，而上一年度同期為人民幣395百萬元。經調整經營利潤率由上一年度同期的-40.9%提升至-21.7%。
- 歸屬於股東的虧損淨額為人民幣245百萬元，而上一年度同期則為人民幣349百萬元。淨利率提升至-21.6%，而上一年度同期則為-36.1%。2022年第二季度經調整歸屬於股東的虧損淨額為人民幣213百萬元，而上一年度同期則為人民幣349百萬元。經調整淨利率由-36.1%提升至-18.8%。
- 每股美國存託股虧損淨額(基本及攤薄)為人民幣-0.67元，而上一年度同期則為人民幣-0.94元。

以人民幣千元計，百分比 及每股美國存託股金額除外	截至6月30日止三個月		同比	截至6月30日止六個月		同比
	2022年	2021年		2022年	2021年	
收入						
來自平安集團的收入	682,600	564,449	20.9%	1,231,282	1,000,300	23.1%
來自陸金所的收入	107,363	89,533	19.9%	236,463	164,638	43.6%
來自第三方客戶的收入 ²	343,802	313,764	9.6%	684,958	622,573	10.0%
總計	1,133,765	967,746	17.2%	2,152,703	1,787,511	20.4%
毛利	410,252	329,602		759,283	608,157	
毛利率	36.2%	34.1%		35.3%	34.0%	
非國際財務報告準則毛利率	40.0%	42.3%		39.4%	42.9%	
經營虧損	(277,618)	(395,359)		(632,513)	(741,489)	
經調整經營虧損 ¹	(245,775)	(395,359)		(564,184)	(741,489)	
經營利潤率	-24.5%	-40.9%		-29.4%	-41.5%	
經調整經營利潤率 ¹	-21.7%	-40.9%		-26.2%	-41.5%	
歸屬於股東的虧損淨額	(244,789)	(348,950)		(562,374)	(653,682)	
淨利率	-21.6%	-36.1%		-26.1%	-36.6%	
經調整淨利率 ¹	-18.8%	-36.1%		-22.9%	-36.6%	
每股美國存託股虧損淨額 ³ (基本及攤薄)	(0.67)	(0.94)		(1.53)	(1.77)	

- 1 不包括有關本公司於香港上市的2022年第二季度上市開支人民幣31.84百萬元或截至2022年6月30日止六個月的人民幣68.33百萬元。
- 2 第三方客戶指於相關期間收入貢獻低於我們總收入5%的每名客戶。該等客戶為本公司多元化策略的主要重點。
- 3 每股美國存託股代表三股普通股。

董事長、首席執行官及首席財務官意見

「我很高興地宣佈，儘管受到疫情造成的嚴重封鎖措施的影響，我們在第二季度仍取得了穩健業績。我們實現了又一個季度的穩健的收入增長，同時大幅提升了淨利率。」董事長兼首席執行官沈崇鋒先生表示：「今年疫情確實給宏觀經濟帶來了不確定性，儘管如此，我們仍然看到金融機構客戶對數字化轉型的強勁需求。在第二季度，我們繼續執行第二階段戰略，專注於客戶深耕和產品整合。我們的數字化銀行解決方案中的整合產品成功地擴展了股份制銀行以及城市商業銀行和農村銀行的大型銀行客戶群。於零售銀行方面，我們與一家華東區萬億級人民幣資產規模大型城商行和華南區超人民幣5,000億資產規模農商行深入合作。與這兩家銀行的合作從零售銀行業務數字化轉型及客戶經理管理切入，並逐漸衍生到覆蓋營銷推動、銷售管理和財富管理的綜合解決方案。我們加馬平台新孵化的產品——智能語音——也表現出強勁的勢頭。到2022年上半年，我們的智能語音已被多家第三方客戶採用，包括多家萬億級人民幣資產國家股份制銀行及監管生態系統客戶。我們將繼續第二階段戰略，進一步鞏固自身地位，履行我們的使命。」

首席財務官羅永濤先生表示「隨著我們產品的使用量增加，收入實現穩健增長，2022年第二季度同比增長17.2%。優質+客戶數量自截至2021年6月30日的113名增加18.6%至截至2022年6月30日的134名。2022年第二季度經調整淨利率同比大幅提升17.3個百分點，從-36.1%提升至-18.8%，反映了我們嚴格的成本和費用管理的成果，標誌著盈利道路上的另一個里程碑。我們在第二季度經歷了前所未有的嚴苛的封鎖措施，這給我們的增長帶來了壓力。為應對該等情形，我們主動應對，積極採取措施，例如，增加基於存量收費的產品使用量，並促進遠程項目交付。我們在第二季度的業績證明了我們業務十分穩健以及我們應對宏觀經濟挑戰的能力。展望未來，我們將持續專注於提高來自第三方客戶的收入和以及實現我們的中期盈利目標。我們將向這一目標進一步努力。」

本公司股份購回計劃的近期發展

本公司董事會已批准一項股份購回計劃，據此，本公司可於特定期間最多合共購回發行在外普通股總數的3%。截至2022年6月30日，本公司已根據此股份購回計劃購回約8.02百萬股美國存託股（約佔其發行在外普通股總數的2.1%），金額約為11.17百萬美元。

收入明細

以人民幣千元計，

百分比除外	截至6月30日止三個月		同比	截至6月30日止六個月		同比
	2022年	2021年		2022年	2021年	
實施	170,933	159,456	7.2%	342,611	328,023	4.4%
基於交易的收入和支持服務的收入						
獲客服務	104,701	117,751	-11.1%	219,494	236,250	-7.1%
風險管理服務	91,546	105,687	-13.4%	198,497	204,977	-3.2%
運營支持服務	316,897	274,479	15.5%	572,105	486,716	17.5%
雲服務平台	369,373	262,048	41.0%	665,207	442,560	50.3%
開發後維護服務	15,367	11,440	34.3%	26,794	24,676	8.6%
其他	64,948	36,885	76.1%	127,995	64,309	99.0%
總計	962,832	808,290	19.1%	1,810,092	1,459,488	24.0%
總計	1,133,765	967,746	17.2%	2,152,703	1,787,511	20.4%

2022年第二季度的收入由上一年度同期的人民幣968百萬元增加17.2%至人民幣1,134百萬元，其主要受雲服務平台、運營支持服務、實施及其他的驅動。雲服務平台的收入同比增長41.0%，主要受益於平安集團的持續數字化轉型。來自運營支持服務的收入增加15.5%，受益於加馬平台智能語音及其他產品的需求增長。其他包括來自海外生態系統業務－於香港的虛擬銀行的收入，增加76.1%。儘管由於疫情爆發主要城市實施旅遊限制，但實施收入由人民幣159百萬元增至人民幣171百萬元。風險管理由人民幣106百萬元減至人民幣92百萬元，主要由於涉及現場活動（例如財險理賠生態系統及線下貸款業務）的調用次數減少。

2022年第二季度財務業績

收入

2022年第二季度的收入由上一年度同期的人民幣968百萬元增加17.2%至人民幣1,134百萬元，主要由於雲服務平台、運營支持服務及包括來自海外生態系統業務－於香港的虛擬銀行的收入的其他服務的解決方案需求增加。

收入成本

2022年第二季度的收入成本為人民幣724百萬元，而上一年度同期則為人民幣638百萬元，主要由於因我們持續擴大我們的業務導致技術服務費及外包人力成本增加。

毛利

毛利由上一年度同期的人民幣330百萬元增加24.5%至人民幣410百萬元。毛利率為36.2%，而上一年度為34.1%，增加2.1個百分點，此乃受益於持續的產品標準化努力。非國際財務報告準則毛利率為40.0%，而上一年度則為42.3%。有關本公司國際財務報告準則與非國際財務報告準則毛利率的對賬，請參閱「國際財務報告準則與非國際財務報告準則業績的對賬（未經審核）」。

經營虧損及開支

2022年第二季度的經營開支總額為人民幣678百萬元，而上一年度同期則為人民幣696百萬元。經營開支總額佔收入的百分比由71.9%減至59.8%。

- 2022年第二季度的研發開支由人民幣359百萬元增至人民幣378百萬元，反映提升現有解決方案及創新的投資。研發開支佔收入的百分比為33.3%，而上一年度則為37.1%。
- 2022年第二季度的銷售及營銷開支減至人民幣109百萬元，而上一年度則為人民幣126百萬元。受益於銷售能力及效率提高，我們能夠在維持較低銷售成本的同時保持收入增長，此反映在僱員福利開支中的勞工成本及外包勞工成本減少上。同時，電信開支亦較2021年同期有所減少，部分由於我們在新冠疫情爆發期間開展的營銷活動減少。銷售及營銷開支佔收入的百分比由13.0%減至9.7%。
- 2022年第二季度的一般及行政開支為人民幣191百萬元，則上一年度則為人民幣211百萬元，其主要由於成本控制所導致。一般及行政開支佔收入的百分比由21.8%減至16.8%。於剔除與本公司於香港上市有關的上市開支後，2022年第二季度經調整一般及行政開支佔收入的百分比為14.0%。

因此，2022年第二季度的經營虧損為人民幣278百萬元，而上一年度同期則為人民幣395百萬元。經營利潤率由上一年度的-40.9%提升至-24.5%。於剔除與本公司於香港上市有關的上市開支後，2022年第二季度的經調整經營虧損為人民幣246百萬元，而上一年度同期則為人民幣395百萬元。經調整經營利潤率由上一年度的-40.9%提升至-21.7%。

虧損淨額

2022年第二季度的壹账通歸屬於股東的虧損淨額合共為人民幣245百萬元，而上一年度同期則為人民幣349百萬元。每股基本及攤薄美國存託股的壹账通歸屬於股東的虧損淨額為人民幣-0.67元，而上一年度同期則為人民幣-0.94元。第二季度的美國存託股加權平均數目為365,404,550股。

現金流量

於2022年第二季度，經營活動所得現金淨額為人民幣326百萬元。投資活動所用現金淨額為人民幣42百萬元。融資活動所用現金淨額為人民幣135百萬元。

電話會議信息

日期／時間

2022年8月17日(星期三)上午八時正(美國東部時間)

2022年8月17日(星期三)下午八時正(香港時間)

網絡直播鏈接：

普通話頻道：<https://live.vhall.com/v3/lives/watch/329458304>

英文頻道：<https://live.vhall.com/v3/lives/subscribe/769132279>

撥入號碼：

普通話頻道：

訪問代碼：319716

電話號碼：

中國內地：400 810 8228

中國香港：+852-30051355

新加坡：+65 64298359

美國：+1 646 2543594

國際：+86 10 58084199

英文頻道：

訪問代碼：809729

電話號碼：

中國內地：400 810 8228

中國香港：+852 30051313

新加坡：+65 64298359

美國：+1 646 2543594

國際：+86 10 58084166

財務業績及存檔的會議記錄將於壹账通的投資者關係網站ir.ocft.com發布。

關於壹账通

壹账通金融科技有限公司是一家服務中國金融服務行業，亦在不斷拓展國際業務的商業科技服務提供商。本公司將廣泛的金融服務行業專業知識與市場領先的技術相結合，為金融機構提供技術應用和技術賦能的業務服務。本公司提供的綜合解決方案和平台包括數字化零售銀行解決方案、數字化企業銀行解決方案、數字化保險解決方案和金融機構技術基礎設施平台加馬平台。本公司的解決方案助力客戶實現數字化轉型，幫助客戶提高效率、提升服務質量、降低成本和風險。

本公司與金融機構建立了長期的合作關係，以滿足其數字化轉型的需求。本公司亦擴大了對價值鏈其他參與者的服務，以支持金融服務生態系統的數字化轉型。此外，本公司亦成功將技術解決方案出口至境外金融機構。

有關更多資料，請訪問ir.ocft.com。

安全港聲明

本公告包含「前瞻性」陳述。該等陳述構成《1934年證券交易法》(經修訂)第21E條及《1995年美國私人證券訴訟改革法案》所界定的「前瞻性」陳述。該等前瞻性陳述可以通過「將要」、「預計」、「預期」、「未來」、「打算」、「計劃」、「認為」、「估計」、「相信」和類似陳述等術語加以識別。該等陳述乃基於管理層當前的預期以及當前的市場和經營狀況，並與涉及已知或未知風險、不確定性和其他因素的事件有關，而所有該等因素均難以預測且大多數超出本公司的控制範圍。前瞻性陳述涉及內在風險和不確定性。許多因素可能導致實際結果與任何該等前瞻性陳述中載列的結果存在重大差異，包括但不限於以下方面：本公司在金融機構商業科技服務方面經營歷史有限；其實現或維持盈利的能力；金融服務行業的法律、法規或標準收緊；本公司遵守中國及其經營所在其他司法權區不斷變化的監管規定的能力；其維持及擴大客戶基礎或加強客戶參與度的能力；其維持與平安集團(本公司戰略合作夥伴、最重要客戶及最大供應商)之間關係的能力；其有效競爭以服務於中國金融機構的能力；其技術的有效性、其維護並改進技術基礎設施和安全措施的能力；其保護知識產權和專有權利的能力；本公司在其遺留信用管理業務下提供增信的貸款的借款人違約風險；其與業務夥伴保持或拓展良好關係的能力以及業務夥伴表現不及預期；其保護或推廣品牌及聲譽的能力；其及時實施並配置解決方案的能力；其獲得所需額外資本的能力；金融市場以及商業及經濟狀況的干擾；本公司尋求收購或擴張機會並從中取得最優結果的能力；新冠疫情的持續時長及其對本公司業務及財務表現的潛在影響；及與前述各項相關的假設。有關以上及其他風險的更多資料載於本公司向美國證券交易委員會提交的文件中。本新聞稿及附件中提供的所有資料均截至本新聞稿發佈之日，且除非適用法律要求，本公司不承擔任何更新任何前瞻性陳述的義務。

使用未經審核非國際財務報告準則財務計量

未經審核綜合財務資料乃根據國際財務報告準則編製。非國際財務報告準則計量用於(i)毛利和毛利率，經調整以剔除非現金項目，包括在收入成本中確認的無形資產攤銷、在收入成本中確認的物業及設備折舊以及在收入成本中確認的股份薪酬開支；及(ii)經調整經營虧損、經調整經營利潤率、經調整歸屬於股東的虧損淨額及經調整淨利率，不包括與本公司於香港上市有關的上市開支的影響。壹账通管理層定期審查非國際財務報告準則毛利、非國際財務報告準則毛利率、經調整經營虧損、經調整經營利潤率、經調整歸屬於股東的虧損淨額及經調整淨利率，以評估我們的業務表現。例如，通過剔除非現金項目，非國際財務報告準則毛利及非國際財務報告準則毛利率使壹账通管理層能夠評估一美元收入與現金毛利的轉換情況。我們相信，經調整經營虧損、經調整經營利潤率、經調整歸屬於股東的虧損淨額及經調整淨利率有助於通過消除若干非經營或非經常性開支(該等開支不影響我們持續經營表現)的潛在影響以比較我們不同期間的經營表現。壹账通使用這些非國際財務報告準則財務資料來評估其持續運營以及用於內部規劃和預測目的。壹账通認為，將非國際財務報告準則財務資料匯總起來對投資者有利，原因為其提供了與過去財務業績的一致性和可比性，有助於對經營業績進行逐期比較，並有助於與其他公司(其中許多公司使用類似的財務資料)進行比較。壹账通亦認為，呈列非國際財務報告準則財務計量為其投資者提供有關其經營業績的有用資料，原因為其使投資者能夠更加透明地了解壹账通管理層在其財務和經營決策中使用的資料，從而使投資者能夠通過壹账通管理層視角了解管理層用於運營業務的重要財務指標，以及讓投資者更好地了解壹账通的業績。然而，非國際財務報告準則財務資料已呈列僅供補充資料之用，不應被視為替代根據國際財務報告準則呈列的財務資料，並且可能與其他公司使用的類似名稱的非國際財務報告準則計量不同。鑒於上述限制，閣下不應將非國際財務報告準則財務計量與根據國際財務報告準則編製的財務計量分開考慮或作為其替代方案。於壹账通使用非國際財務報告準則財務計量時，均會提供與根據國際財務報告準則所述最接近適用的財務計量的對賬。我們鼓勵閣下審閱相關的國際財務報告準則財務計量以及這些非國際財務報告準則財務計量與其最直接可比的國際財務報告準則財務計量的對賬。有關非國際財務報告準則財務計量的更多資料，請參閱本新聞稿末尾的標題為「國際財務報告準則與非國際財務報告準則業績的對賬(未經審核)」的表格。

聯絡人

投資者關係：

OCFT投資者關係團隊
OCFT_IR@ocft.com

媒體關係：

Amy Ding
PUB_JRYZTPR@ocft.com

壹账通
綜合全面收益表
(未經審核)

	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
收入	1,133,765	967,746	2,152,703	1,787,511
收入成本	(723,513)	(638,144)	(1,393,420)	(1,179,354)
毛利	410,252	329,602	759,283	608,157
研發開支	(377,500)	(358,671)	(740,513)	(639,970)
銷售及營銷開支	(109,435)	(125,669)	(218,342)	(292,723)
一般及行政開支	(190,620)	(211,184)	(401,921)	(391,641)
金融及合同資產減值虧損淨額	2,289	(37,796)	(14,925)	(44,900)
其他收入、收益或虧損－淨額	(12,604)	8,359	(16,095)	19,588
經營虧損	(277,618)	(395,359)	(632,513)	(741,489)
財務收入	2,790	4,901	5,236	23,058
財務成本	(7,537)	(18,366)	(19,661)	(44,601)
財務成本－淨額	(4,747)	(13,465)	(14,425)	(21,543)
應佔聯營公司及合營企業虧損	8,765	5,515	20,302	10,062
除所得稅前虧損	(273,600)	(403,309)	(626,636)	(752,970)
所得稅收益	15,716	28,729	36,444	55,600
期間虧損	(257,884)	(374,580)	(590,192)	(697,370)
以下人士應佔虧損：				
－ 本公司擁有人	(244,789)	(348,950)	(562,374)	(653,682)
－ 非控股權益	(13,095)	(25,630)	(27,818)	(43,688)
其他全面收益，除稅後淨值				
其後可能重新分類至損益的項目				
－ 外幣折算差額	256,914	(120,684)	233,721	(70,585)
－ 按公允價值計量且其變動計入其他 全面收益的債務工具公允價值變動	-8,810	0	3,713	1
期間全面虧損總額	(9,780)	(495,264)	(352,758)	(767,954)
以下人士應佔全面虧損總額：				
－ 本公司擁有人	3,315	(469,634)	(324,940)	(724,266)
－ 非控股權益	(13,095)	(25,630)	(27,818)	(43,688)
本公司擁有人應佔每股美國存託股虧損 (以每股人民幣元列示)				
－ 基本及攤薄	(0.67)	(0.94)	(1.53)	(1.77)

壹账通
綜合資產負債表
(未經審核)

2022年
6月30日
人民幣千元

2021年
12月31日
人民幣千元

資產

非流動資產

物業及設備	247,063	244,412
無形資產	625,678	687,194
遞延稅項資產	730,167	683,218
來自虛擬銀行的按攤銷成本計量的金融資產	0	674
按權益法入賬的投資	205,648	185,346
按公允價值計量且其變動計入其他全面收益的金融資產	791,431	640,501
合同資產	10	868
非流動資產總值	2,599,997	2,442,213

流動資產

貿易應收款項	1,454,032	891,174
合同資產	176,006	227,895
預付款項及其他應收款項	926,782	752,667
來自虛擬銀行的按攤銷成本計量的金融資產	5,883	12,711
衍生金融資產	8,643	0
按公允價值計量且其變動計入損益的金融資產	1,004,189	2,071,653
按公允價值計量且其變動計入其他全面收益的金融資產	885,898	482,497
受限制現金	490,886	1,060,427
現金及現金等價物	1,445,058	1,399,370
流動資產總值	6,397,377	6,898,394
資產總值	8,997,374	9,340,607

權益及負債

權益

股本	78	78
就股份激勵計劃持有的股份	-153,287	-80,102
其他儲備	10,766,764	10,512,631
累計虧損	-7,200,999	-6,638,625
本公司權益擁有人應佔權益	3,412,556	3,793,982

非控股權益	13,282	41,100
-------	--------	--------

權益總額	3,425,838	3,835,082
-------------	------------------	------------------

	2022年 6月30日 人民幣千元	2021年 12月31日 人民幣千元
--	-------------------------	--------------------------

負債

非流動負債

貿易及其他應付款項	315,089	313,834
合同負債	20,003	19,418
遞延稅項負債	6,832	9,861
非流動負債總額	341,924	343,113

流動負債

貿易及其他應付款項	2,544,331	2,137,099
應付工資及福利	371,131	515,067
合同負債	183,865	153,844
短期借款	266,557	815,260
客戶存款	1,788,423	1,350,171
衍生金融負債	75,305	190,971
流動負債總額	5,229,612	5,162,412
負債總額	5,571,536	5,505,525

權益及負債總額

8,997,374	9,340,607
------------------	------------------

壹账通
簡明綜合現金流量表
(未經審核)

	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2022年	2021年	2022年	2021年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
經營活動所得／(所用)現金淨額	325,638	(767,735)	(793,056)	(1,228,518)
投資活動所得／(所用)現金淨額	(42,373)	(716,020)	1,507,894	312,427
融資活動所得／(所用)現金淨額	(135,237)	61,343	(692,275)	(1,203,316)
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	148,028	(1,422,412)	22,563	(2,119,407)
期初現金及現金等價物	1,270,695	2,360,880	1,399,370	3,055,194
匯率變動對現金及現金等價物的影響	26,335	(17,642)	23,125	(14,961)
期末現金及現金等價物	1,445,058	920,826	1,445,058	920,826

壹账通
國際財務報告準則與非國際財務報告準則業績的對賬
(未經審核)

	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
毛利	410,252	329,602	759,283	608,157
毛利率	36.2%	34.1%	35.3%	34.0%
非國際財務報告準則調整				
在收入成本中確認的無形資產攤銷	41,431	79,894	85,867	156,640
在收入成本中確認的物業及設備折舊	748	598	1,560	1,198
在收入成本中確認的股份薪酬開支	542	-630	1,422	291
非國際財務報告準則毛利	452,973	409,464	848,132	766,286
非國際財務報告準則毛利率	40.0%	42.3%	39.4%	42.9%

(未經審核)	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
經營虧損	(277,618)	(395,359)	(632,513)	(741,489)
經營利潤率	-24.5%	-40.9%	-29.4%	-41.5%
歸屬於股東的虧損淨額	(244,789)	(348,950)	(562,374)	(653,682)
淨利率	-21.6%	-36.1%	-26.1%	-36.6%
調整				
與本公司於香港上市 有關的上市開支	31,843	0	68,329	0
經調整經營虧損	(245,775)	(395,359)	(564,184)	(741,489)
經調整經營利潤率	-21.7%	-40.9%	-26.2%	-41.5%
經調整歸屬於股東的虧損淨額	(212,946)	(348,950)	(494,045)	(653,682)
經調整淨利率	-18.8%	-36.1%	-22.9%	-36.6%

資料來源：壹账通金融科技有限公司